
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

na dodávku čistících, mycích, dezinfekčních a hygienických prostředků 

 

Smluvní strany: 

 

HYservis spol. s r.o. 

se sídlem: Masarykova 2296/146a, Ústí nad Labem 

IČ: 25002988 DIČ: CZ25002988 

zastoupená: Jiřím Kratochvílem, jednatelem  

Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Číslo účtu: 2300138422/2010 

na straně jedné, dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 

se sídlem: Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem 

IČ: 71294821 

zastoupené: MgA. Jiřím Antonínem Trnkou, ředitelem 

Bankovní spojení: Komerční banka v Ústí nad Labem 

Číslo účtu: 107-7153540237/0100 

na straně druhé, dále jen „Objednatel“ 
 

(Poskytovatel a Objednatel dále společně označovány též jako „Smluvní strany“) 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 

 Objednatel vyhlásil poptávkové řízení na dodávku čistících, mycích, dezinfekčních 
a hygienických prostředků rok 2024, které bylo schváleno Zřízovatelem Objednatele dne 
13.12.2023; 

 Objednatel si z nabídek na dodávku čistících, mycích, dezinfekčních a hygienických 
prostředků zvolil nabídku Poskytovatele; 

uzavírají Smluvní strany v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem,  
ve znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou smlouvu na dodávku čistících, mycích, 
dezinfekčních a hygienických prostředků pro měsíce 1/2024 až 12/2024 (dále též jen 
„Smlouva“). 

I. Předmět Smlouvy 

1.1.  Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že bude Objednateli poskytovat dodávky 

čistících, mycích, dezinfekčních a hygienických prostředků (dále též „Dodávky“ nebo 

„Zboží“), specifikované níže v čl. 3. této Smlouvy. Objednatel se touto Smlouvou 

zavazuje, že bude Zboží od Poskytovatele odebírat a za poskytování Dodávek zaplatí 

Poskytovateli odměnu v této smlouvě stanovenou (dále jen „Odměna“). 

1.2.   Tato Smlouva má povahu rámcové smlouvy, přičemž konkrétní povinnosti budou vyplývat 

z dílčích smluv uzavřených Smluvními stranami na základě objednávek Objednatele, 

kde bude určen rozsah a specifikace poskytnutých dodávek zahrnující zejména věcné, 



místní a časové vymezení související s poskytováním konkrétního zboží. Bude-li se 

obsah dílčí smlouvy lišit od obsahu této Smlouvy, má přednost ujednání dílčí Smlouvy. 

1.3.  Tato Smlouva činí nedílnou součást každé z dílčích smluv, kterou na základě této   

Smlouvy budou Smluvní strany uzavírat. 

1.4.    Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednavateli v rámci poptávkového 

řízení, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije 

subsidiárně. 

II.     Objednávky a dílčí smlouvy 

2.1.  Dílčí plnění podle této Smlouvy budou prováděna Poskytovatelem na základě jednotlivých 

dílčích Objednávek.  

2.2.   Pro zadávání objednávek Objednatel platí následující pravidla: 

a) Dodávky budou poskytovány v souladu s konkrétními pokyny a požadavky 
Objednatele. Objednatel je oprávněn svými konkrétními požadavky, v závislosti na 
svých aktuálních potřebách, vymezit skutečný rozsah dodávky poskytovaných 
Dodavatelem Objednateli. Objednatel není povinen dle této Smlouvy objednávat 
jakékoli plnění, a to v jakémkoliv rozsahu. 

b) Dodávky podle této Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány vždy na základě 
předchozí písemné nebo elektronické (e-mail) výzvy k plnění Objednatele, doručené 
na adresu kontaktní osoby uvedené v této Smlouvě, ve které budou specifikovány 
požadované dodávky čisticích, mycích, dezinfekčních a hygienických prostředků. 
Výzvou k plnění konkrétní veřejné zakázky se rozumí Objednatelem vystavená 
Objednávka. 

c) Písemná Objednávka bude obsahovat alespoň: 
- číslo objednávky, 
- identifikační údaje Objednatele, 
- informaci o předmětu požadované dodávky (konkrétní dodávka zboží), 
- konkrétní dobu plnění a místo plnění, 
- další požadavky Objednatele na předmět plnění v souladu s touto Smlouvou, 
- podpis oprávněné osoby. 

d) Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijatou výzvu (objednávku) Objednatele k plnění 
nejpozději do 24 hodin ode dne jejího doručení, pokud bude objednávka vyhotovena 
a doručena Dodavateli v souladu s touto Smlouvou. 

e) Nepotvrdí-li Poskytovatel objednávku ve lhůtě stanovené v bodě 2.2. písm. d) této 
Smlouvy, považuje se objednávka za potvrzenou dnem marného uplynutí lhůty podle 
bodu 2 písm. d) této Smlouvy. 

f) Poskytovatel je povinen poskytnout Dílčí plnění na základě Objednávky, a to 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne potvrzení Objednávky podle bodu 
2.2. písm. d) a písm. e) této Smlouvy. 

g) Objednávky budou Poskytovateli doručovány zejména elektronickou poštou na 
adresu hyservis@seznam.cz, potvrzení objednávky je Poskytovatel povinen provést 
rovněž elektronickou poštou na adresu elektronické pošty, ze které byla emailová 
zpráva (objednávka) odeslána. 

h) Objednávky mohou být Objednatelem učiněny rovněž v listinné podobě, a to 
osobním doručením, doporučenou poštou na adresu sídla/místa podnikání 
Poskytovatele. Potvrzení objednávky poskytne (doručí) Poskytovatel v takovém 
případě osobně, doporučenou poštou na adresu sídla Objednatele. 

i) Objednávku může Objednatel zrušit či změnit do okamžiku, než je mu doručeno 
potvrzení objednávky ze strany Poskytovatele. Takovým zrušením nevzniká 
Poskytovateli žádný nárok z objednávky či z jejího zrušení. 

mailto:hyservis@seznam.cz


j) Výzvy (objednávky) budou vždy vystavovány na konkrétní dodávky. V každé 
objednávce na realizaci poptávkového řízení této Smlouvy bude sjednána 
specifikace předmětu plnění. 

k) Tato Smlouva nezavazuje Objednatele zadávat objednávky Poskytovateli 
v jakémkoliv rozsahu. Skutečnost, že s Objednatelem nebyla po určitou dobu 
uzavřena žádná jednotlivá smlouva, nezpůsobuje zánik této Smlouvy. 
 

2.3.   Veškerá  komunikace  smluvních stran při  plnění předmětu této smlouvy   (zejména  
         zasílání  a  potvrzení výzvy  (objednávky) k  plnění,  přebírání  plnění, zasílání faktur 
         apod.)  bude  probíhat  mezi kontaktními osobami objednatele a dodavatele, kterými       
         jsou: na straně objednatele:  Mgr. Jan Mrákota, vedoucí hospodářské správy  

             tel.: +420 727 970 480, jan.mrakota@cinoherak.cz  
                  na straně poskytovatele: Jiří Kratochvíl, jednatel 
                                                       tel.: +420 777 271 555, hyservis@seznam.cz 

III. Doba plnění 

3.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 10. 01. 2024 do 31. 12. 2024. 

3.2.  Místem předání je Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 

Varšavská 767/7, Ústí nad Labem 400 03. 

IV.    Odměna a platební podmínky 

1. Celková cena, kterou Objednatel uhradí Poskytovateli za plnění dodávky podle této 
smlouvy, na základě jednotlivých objednávek nepřesáhne v souhrnu částku 120.000,- Kč 
bez DPH. Cena za poskytované dodávky bude stanovena dle uvedených jednotkových cen, 
které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena je stanovena jako maximální a pro poskytovatele závazná po celou dobu účinnosti 
smlouvy. To neplatí v případě uplatnění zvýšení ceny dle odst. 5 a 6 tohoto článku. 

3. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. dubna kalendářního roku 2024 
o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) 
vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

4. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu podle tohoto odstavce pouze v případě, že míra 
inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu podle 
tohoto odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět procent) i v případě, že míra inflace 
za předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že 
v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. 

Zvýšení ceny podle tohoto odstavce je platné od okamžiku doručení písemného oznámení 
Poskytovatele o zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, 
zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny 
doručeno Objednateli do 30. dubna kalendářního roku, právo na uplatnění zvýšení ceny 
v daném kalendářním roce zanikne. 

5. Změna výše odměny může být provedena pouze v případě změny příslušných právních 
předpisů upravujících výši daně z přidané hodnoty. V případě změny zákonné výše DPH 
bude odměna upravena právě a pouze v části týkající se DPH, nikoli v části odměny bez 
DPH.  

 

 



V. Platební podmínky 

1. Odměna za dodávku čistících, mycích, dezinfekčních a hygienických prostředků 
poskytovanou Poskytovatelem bude hrazena vždy po provedené dodávce, a to na základě 
faktury (daňového dokladu) vystavené Poskytovatelem, jejíž přílohou bude potvrzený 
přehled poskytnutých dodávek (protokol). K odměně bude při fakturaci připočtena DPH 
v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu 
s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZOÚ“).  

2. Splatnost vystavené faktury se sjednává v délce minimálně 14 dnů od doručení 
Objednateli. 

3. Platby budou provedeny převodním příkazem ve lhůtě splatnosti na účet Poskytovatele 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Povinnost uhradit fakturovanou částku bude splněna 
odepsáním peněžních prostředků z účtů Objednatele. Objednatel nenese odpovědnost  
za pozdní úhradu způsobenou prokazatelně zaviněním na straně banky.  

4. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené platnou 
a účinnou legislativou České republiky.  

5. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

VI.  Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují, že smluvní podmínky neupravené touto Smlouvou se řídí 

příslušným ustanovením občanského zákoníku v účinném znění. 

6.2.  Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a případné spory z ní či v souvislosti 

s ní budou rozhodovat výlučně české soudy. Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí 

na právní nástupce smluvních stran. 

6.3.   Případná neplatnost či zdánlivost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek 

neplatnost či zdánlivost celé Smlouvy, ledaže se jedná o ustanovení, které od ostatního 

obsahu Smlouvy nelze oddělit. 

6.4.  Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

Smluvních stran. 

6.5.  Smluvní strany mohou tuto Smlouvu vypovědět písemně s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6.6.  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno 

vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno Objednatel.  

6.7.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj.  dnem  jejího podpisu  osobami    

         oprávněnými  zastupovat  smluvní  strany  a  nabývá  účinnosti  zveřejněním  v registru  

         smluv. 

 

V Ústí nad Labem dne                              V Ústí nad Labem dne 08.01.2024 

 

………………………………      ……………………………… 

      za Poskytovatele      za Objednatele 

       Jiří Kratochvíl                                                           MgA. Jiří Antonín Trnka        
      jednatel společnosti                                                  ředitel Činoherního studia města Ústí nad Labem                                                                                       


